
平成３１年４月１６日

第３学年保護者各位

岡山県立笠岡高等学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 久我 久徳

第３年学年主任 佐伯 康彦

平成３１（令和元）年度ＰＴＡ総会および学年懇談会について

陽春の候 皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育のた

めにご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、次の要領でＰＴＡ総会および学年懇談会を開催しますので、ご多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和元年５月１５日（水）ＰＴＡ総会 １４：００～１５：３０

学年懇談会 １６：００～１６：４０

２ 場 所 ＰＴＡ総会 岡山県立笠岡高等学校 体育館

学年懇談会 １年 千鳥会館３Ｆ

２年 千鳥会館２Ｆ

３年 体育館

３ ＰＴＡ総会 議事

（１） 平成３０年度ＰＴＡ事業報告

（２） 平成３０年度ＰＴＡ会計決算報告

（３） 会計監査報告

（４） 平成３１（令和元）年度役員の承認について

（５） 平成３１（令和元）年度ＰＴＡ事業計画（案）

（６） 平成３１（令和元）年度ＰＴＡ会計予算（案）

（７） その他

報告 （１） 教頭より

（２） 進路課より

（３） 生徒課より

（４） ICT検討委員会より
（５） その他

４ 学年懇談会 ３年 （１） 学年主任挨拶

（２） 学習・進路指導・進路スケジュールについて

（３） 担任紹介

５ その他 （１） 恐れ入りますが、スリッパと下足用ビニール袋をご持参ください。

（２） 自家用車でご来校の方は、運動場に駐車してください。

（３） ４月２６日（金）までに、出欠を担任にお知らせください。

学年懇談会のためのアンケート

（１）現在、特に関心をお持ちの項目や学年懇談会で話題にしてほしい項目を選
んで、その番号に○をお付けください。

１ 課題、予習、復習の取り組み方について（勉強の仕方について）
２ 学習成績について
３ 家庭学習、土曜・日曜の活用の仕方について
４ 服装・頭髪などに関する学校の決まりについて
５ 基本的生活習慣の確立について
６ 部活動と学習の両立について
７ 進路決定の仕方について
８ 家庭と学校の連携（学年通信、教育相談など）について
９ 交友関係・男女交際について
10 交通マナーについて
11 その他（ ）

（２）現在のお子様の様子についての感想、学校に対する質問や要望があればご
自由にお書きください。

（３）ＰＴＡ総会・学年懇談会への出欠についてお知らせください。

ＰＴＡ総会・学年懇談会 （出欠連絡票）

３年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ ）

ＰＴＡ総会 出席 ・ 欠席

来校時の自家用車 利用 ・ 利用しない

学年懇談会 出席 ・ 欠席

＊提出締め切り日 ４月２６日（金）

切

り

取

り

線


